Ad quartum dicendum, quod habere plures vxores est contra legem naturæ, cui etiam infideles sunt astricti: & ideo non est verum matrimonium infidelis, nisi cum illa, cū qua primo contraxit. Vnde si ipse cum omnibus suis vxoribus conuertatur, potest cum prima commanere, & alias debet abijcere. Si autem prima conuerti noluerit, & aliqua aliarum conuertatur, idem ius habet contrahendi cum illa de nouo, quod cum alia haberet: de quo post dicetur*.

Ad quintum, dicendum, quod repudium vxoris est contra

In Arg. 2.
vltimum.

Art. 3.

Art. 9.

contra legem naturæ, unde infideli non licet vxorem
repudiare: & ideo si conuertatur postquam vna repu-
diata alteram duxerit, idem iudicium est de hoc &
de illo, qui plures vxores habebat: quia tenetur pri-
mam, quam repudiatur, accipere, si conuerti vo-
luerit, & aliam abijcere.

ARTIC. IV.

*Utrum fidelis conuersus possit vxorem infidelem di-
mittere, nolentem cohabitare sine con-
tumelia creatoris?*

245
c. idolola
viii, 28.
q. 1.

Ad quartum sic proceditur. Videtur, quod fi-
delis conuersus non possit vxorem infidelem
dimittere, nolentem cohabitare sine contumelia crea-
toris. Maius enim est vinculum viri ad mulierem,
quam serui ad dominum. Sed seruus conuersus non
soluitur à seruitutis vinculo, vt patet 1. Cor. 7.
& 1. Timot. 6. Ergo & vir fidelis non potest vxorem
infidelem dimittere.

¶ 2 Præterea, Nullus potest alteri præiudicium fa-
cere sine consensu ipsius. Sed vxor infidelis habebat
vires in corpore viri infidelis. Si ergo per hoc quod
vir ad fidem conuertitur, mulier præiudicium pati
posset, vt libere dimitteretur, non posset vir con-
uertere ad fidem sine consensu vxoris: sicut nec po-
test ordinari, aut vouere continentiam, sine consen-
su eius.

¶ 3 Præterea, Si aliquis contrahat cum ancilla,
liberè, siue sit seruus, siue liber, non potest propter
diuersam conditionem, ipsam dimittere. Cum ergo
vir quando contrahit cum infideli, sciuerit eam esse
infidelem, videtur à simili, quod non possit eam di-
mittere propter infidelitatem.

¶ 4 Præterea, Pater tenetur ex debito procurare
salutem prolis. Sed si discederet ab infideli vxore,
filij communes matri remanerent, quia partus sequi-
tur ventrem; & sic essent in periculo salutis. Ergo
pater potest licite vxorem infidelem dimittere.

¶ 5 Præterea, Adulter non potest adulteram di-
mittere.

Ll 3 mittere